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Vú rul Hddil Mike

Z obci li-- Ml obklopujícího Hlť

tVulu niltflilll se část ba snad

většina a vy iialívaxši se dosti

de šla za Johnem k němuž se

nesl nyní největší zájem k lloti
kům

"Vpamalujle se!" pravil jsem
k Mikeovi " t 'hovejte se mužní

v žalu svém Co se slulo byla xů

le Hoží II lillisite se jí podrobit!
Hoďte pak painětliv e i nejhrnz

nějíí rány které na nás Hub se-síl-

slouží k vypytování pevno-

sti naší povahy a tu se musile i

Jcšt to těžká a velmi bo

byl spadl s hlavy hned jakmib

byl poklidil ke bratldxě nutvole"NV-dlse- jsi' lil' jií po lan'!j u h'') i) hs„ „

lotaouil jsem I! i x%l o l lilnxti niť jako y$r připravený ke skokuŽádný výkřik'"
se zas já zuřivý bezohledný- ale - - chvěltvoly do sýeh rukou a patle tli'

botiku do txéíe a do oči je by-

ly jen ypobi zaxicny zirajíi'!'

všem Irimle řpud xícek ptičal o

irském píisiibu lilasiič kvil li

"Muj bralíe! Mní ubohý bra

se pil ompíeee také 11 lo znač

lu"! Hyl léž hled ale

tmavé jeho oči šlehaly nenávistí 1

ImIiou kib'lo Jubnovy stály spí

íe v sloupech 11 spoří chvilkami

Jediný jen výkřik překvapenítře! Muj miláčku! Muj drahý bra

rozlehl se mezí přítomnými a poZavražděný bvl teily brulri--tříčku ! ( 'o tě tu potkalo chudá

ku?! 1'ovéz mi lo ubožáku! Inkou Milcovým byl ženat a měl díl

k v Kde? To e ovšem snadno dojsi Způsobil si bolest! A milé tfl

"Nic pranic! Aspoň ni' nevím'
N"eilal j"em si ra-l- l ureo pooruMit
nebol' m' lili zdilo bloiípýlil (llil

hi zastřelit odněkud rusí i pro

nie a za liie!"
"Což pak jste h sebou re-

volver! To pochybuji!" pravil do-

ktor míní jej tím tfichu ehytiti

"Tukový Iioi-I- i juki vy a být i

sh!"
"Oli kdybych jej byl viděl do-

vedl bych se u postavit ale tuk

to když je nepřítel ukryl je lě"

ko co dělat ! Měl jsem pro všecko

revolver v ruce ul byl jsem rád

ic jsem mohl utéci !"
S rozumového stanoviska neda-

lo se proti lomuto náhledu a vý

té nastalo na několik vteřin licho

neboť každý nanejvýše překva-

pen ba zděšen nevěděl ani en si

má o té strašlivé neočekávané ob
ké! A otci! A své ženě! A dětem!

Co ti asi iíká tvá stará matka tam

nahoře?! Jsi 11 níí Mňj Poc jn lestná jak xám vířím pnhromn
ale kdo ví nebude-l- i luíti třebaká lo rána! Kdo ti ji udělal? Kdo?

lViVéz!"

žalobě myslili neíku li tím méně

mluvili n jednali! Vyzván! Irčana

nikdo neuposlechl Johna 'nikdo

se nechápal

pro vás i některé výhodné strán

viiiic Mike když sdělil hned to-

lik poxíj ostultií laky byl xink

řičel příchodu jeho sem! Jak bxl

ib' dlouho kdy se lo ocitl? Ni-

kdo pokud vím o návštěvě jeho
nie neříkal a co pak se hned ne

roznese v takovém hnízdečku?!

Podle všeho soudil-l- i jsem správ-

ně nevěděl ani Mike nic že je

Mladík se na to trochu munice'

"Jak hc můžete opovážit vinili

ky Cesty Prozřetelnosti bývají

mnohdy nevyzpytatelnými a binf-l-

přesvědčen ?o ru Hub činí

vždycky dobře činil" v

zatmi co my h neln-eny- zajiiieni
a většina' zajisté s opravdovou
soustrastí patřili jsme na tento

kladu zajisté pranic namítali lekal jsem na svou rce uejakyzde! Ci přece ano? Poznal mrtvovvlev Vratrského citu jenž ne

Johna z něčeho tak hrozného!"

zvolal jsem první já zpamatovav
se patrně ze všec--h nejdříve a při-

kročil jsem k tnludíkox-- i ujav jej
za ruku aby se na ubožáka Johnn

přece jen nevrhl " Pomys lete en

ztratil jsem oct kus té naděje Je
lu patrné hned snad až příliš ry- -

II 11 ti 11 ' I

sloužil Mikc-ov- i nijak k necti —

Znal jsem však již irské hořekose takto něco aspoň dovíme I'
clile Ale KieriiK 1110111 prinii i za- -

opět výbuch bolu třeba aspoň
lí-

čený ale nedočkat jsem se Pozo-

ruje pak dobře výraz obličeje
mladíka dosud zamručený viděl

lom h 111'botili tilí tituil liim

! vl iuil-- n AU i ly t il"'

lul? rroť1 liy '1"M tolm tm-iv-

lu jiiiíví' "cm Kl' niiisíhi lixt i

Jy liiíItviMHi f MMo ly In ojsilo'i

roiniilinil f í i '
Ano : Klx lv uviili

ti iimIivumiÍ x iiily na - !

Tni jftlilIX iIÚVimI illll

íixpoM
11'iM'liu pi avil'"toiloluiún

a

lc já tu it - imh io il ! NVmolil jimii
111 11 tuk kiiihImo uvití! i iniji' vři

tni iloliiť luliiia a iifiiiolia [

k hi Inli ia w liopna iiim"('Iki pniloli'

1' lid Kdyliy tom 11 liylo opuriir íi

jfilnalu se iuliilť'lio Hynmi lyl

liycli tomit n ví í i t zajisté iiinolu-i-

spÍM nlo lohn? Nikily!

Ani to neklálo si-
- mi bylí pří-

stupným uby Krm il mladý PurM

nihi"stíiu oiiíni v první rlivíli

tak popli-tv- ?inatfu by tra-

til do ti ti líry rozvalin u vfilic'

rozum! NV oni v pMpadí osuilm'

náhody nebyl hy tak u ?

nyní by tuk klidu? npstái

u mrtvoly Ten hodí in?ain?l so

tak přetvařovali! Uylo přímým

msniyHli'in nřěflio takovrho o n?m

domýSletil

A pnk — kdyby bned byl [ro

jioslróMií Mikra byl po ťmtn vy

pálil o ěemž jsoiti nic vzdor Ir-

čanovu í vržení poHiul ebtřj nechtěj

velmi musil by tento

píwp Niiad také mVo i zavníždé

ní onoho iicznňmrho věděli kdy

praví fa sly Sel fičet i okiuIiioh ku-

li kolem ucha Revolver přece ne

TUse tak daleko! Kule která letě-l- a

kol Mikoa uutsila ticjvýňcjeo
o pír krokň IA1 zastihnout!

ne&l'hHtníka! A tento byl by

řiliad hkoiuil tak lise bez jedin'1

]io hlflNii flhy byl mladík tento

uie nezpozoroval ucHlVHel! A kde

by nsi flovřk ten byl musil t

íl Koulej která fiéí okolo

musí být vyiálena hiir ze za-d- íl

nebo od předu tiikdy w l ru-

ny Od předu vypálena zde asi ne

byla ertfo musila zasáhnou

ti obét naidiázejíc} ho na pumérn'

ťizké ploty vroubené cestř před

iMikem v Hinéni kterým tento se

ubíral od Horákovy farmy a ted

byl hy nnwil na mrtvolu ?i spíSe

na ubožáka zápasícího se smrtí

najisto pKjíti zrovna on jak se

říká klopýtnout i !

MySlenky tyto jirolétly mí ves-m-

hlavou mnohem rychleji iip- -

vání liad mrtvCin daleko hlučněj
bírali jsme se tedy zase zvolna dá-- e

zvláště au se k nám blížil ny

vnidění a oeilnouti se právě zde'
V lom bvl nový chaos záhad z m''- to mluvíte! Máte nějakéší výmlu vnější a-- - povrchnější

jsem zřetelní kterak při mé naní obéan Horák zahlédnuv mla-

dého Hyann

ImŽ jsem si- - již iiensniélil spřáda-

li nové historie jsa Ve předešlých "Víiu co mluvím Otče!" sko rážce ovšem že úmyslné na ty
třeba "výhodné slránky" cel"

nežli mezi naším českým lidem j'v
tolik nekřičí nebloimií neliásní

nelicho! í každému mrtvému 'li-

le za lo tím lépe a hlouběji cílí

Hvlo i)o naseti předběžném sou
ro se utrhl i na mne Mike "Mámkladní zklamán Pouze jedin

kromém vyšetřování které mohlo smiiliié události zaleskly se mu

na okamžik uěi a to způsobeni

věc se mi vydařila: souvislost spo

ru obou nápadníku Carriiných s

jotito tajemnou vraždou zdála w
Proto musím dle pravdy říci že

jenž mi připadal jaksi vítězný

více důkazu než potřebuji už ny-

ní ! On ho zabil a nikdo jiný — lo

dokážu I Číhal na mne a v tmění

temnotě pokládal bratra který

mi Sel naproti za mne neboť jsme

nejen mne to tak mocné ncilojn

míli po případě lepSÍ zdur neJí

nebe lépe vedený výslech se stra

uy úřední osobností neznající pře

ee jen tak dobře poměry a lidi
níí být i dokázánao jak by V okolnoNfceh vlastně Zároveň mrskl Mike okem po

skupině ubírající se k HořákovíTajemnou? Spočívala na vražmělo ale že pí i vší soustrasti ja
farnicsi podobni a stejné postavy Střekou jsem pociťoval nepřestal jsempřed ní také každý a jmenovi-

tě vitiník má se ve výpovědích "Jesl to zlí velmi zlé!" pravil

dé ubohého bratra Mike ova je-šf-

nějaká záhada? Což nebyla již

došli rozluštěna? Hybt možno po

lil na něho chtěje zabiti umel lomladíka bedlivé pozorovali
jsem s pnzdeeheni "Ale eo mož

je jasné jako slunce! Zalkně!--Pravv žal jst ohxčejnc němývíce na pozoru nežli v obyčejném

rozhovoru s osobami neúředními no dělali!"ehybovnli o tom ze nešťastník nezvláště v první chvíli a jakmile
'omodleinc se za duši ubohé

dojde průchodu ve slovech na Nebyl zde však nikdo jen by
t I VI I I f _

stal se nevinnou obclí koule vy-

pálené za Mikem?

jich úmysl ani snad netuší a má

jo za obyčejné zvédavceNcpovc-dl- o

se nevypátrali jsme celkem

ho nebožtíka který musil as ojerozkazu 10110 ciitci a moni uposie-chází se již v druhé slabší fásí

Zdálo se mi že opravdové tak hro jití před stolicí Všemohoucího nehnout i neboť nebylo mezi zástuA přece !

Kdyby tomu tak bylo nepohy smířiv se m ním dříve na zemizní překvapení jakému byl po
'rosme aby Hům mu byl miloboval by se zde John HiircS jak

pem žádné "úřední" osoby Ne-

bylo jí vlastně aul laké zapotřebí

nebof John se ani nehýbal a neměl
Irobcu Mike neustoupilo by z pr

vzato pranic aé im která vyjádře-

ní zdála se trochu nejméně ře-

čeno podivnými Před porotou by

vňnk byla sítva obstála nky do
stiv!"znám jeho povahu od dětství nyvního onoho stavu němého bolu
Poklekli jsme a oslalnl zde přílo druhého do kvílení ivlášté ní tak nenucení Taková přetvář zajisté ani nejmetisího pomyšlení

svědčila nějakou vinu neb úéasl
ka takové w-b- onanování aby na útěktak okázalého Avšak — mohl jsem

tomní taktéž a prones] jsem u

modlitbu kterou Mike"To je lež! Surová darebáckáješlé podezřívali hocha toho z cdi lil snad zmálí mínění svým

smělým vystupováním bylo 11 11?

Mikeovo na celém případu kte-r-

í dále zfislal slejné tajemným

jako před líni

vyslechl h rukama na očích alež!" zvolal koneční prudce když

vrátila se mu řcí když je po ukončení oddálil by10 rozhodní nemožno Ovšem po
Teprve od Horáka dověděl ne

zoroval jsem na ním nyní 1 ji Na la slovu kletá pohnou pra
stou rozpačiloht ale la mohla spa

lo nepochybilo žo znovu byl pla-

kal

"Mluvil bych h vámi rád něko-li- k

slov!" podotkl jsem důvěrné
dali velmi dobře na účel přítom-

nosti jeho soka v takových okol

mladík v řeci když mu farmář

počal líčili páté přes deváté ná

lez že ona mrtvola je vlastně ne-

známou a upřel tázavý zrak na

doktora nemoha opět zakrýli po-

hnutí a rozčílení ťhodl už asi že

vého Irčana vždycky ke rvačce

byť i byla třeba sebe pravdivěj-

ší chtěl Mike po Johnovi skočili

ale zadržel jsem jej vší silou za

tím eo doktor přiskočil k Johnn

vi

"V soukromí pročež odejděme

Žli y potřeba k jích přečtení a

sledování a také rázem vzbudily "Míjle rozumí" napomenul
r M 11 1 1! T

jsme se ho vyptávali nikoliv bez

plánu a nebylo mu to dle všeho
ve 11111? chuť podrobili mladého

nosleeh se nacházejícího a neby-

lo možno se jí divili

Ncní-I- i John pachatelem Iřebíi

bezděčným kdo jím tedy jest?
A-h-

y

John snad neviděl že to vše

způsobeno bylo jeho výstřelem
snad ani neměl tušení 'o 'tom

bylo přímo nesmyslem Kdyby byl

v noci skutečně onu ránu vypálil

zločinu tak hrozného jako

1 doktor Cílíce nepustil s Mi-ke-

oka a všichni okolími ojíeí o

všem laké ne z pouhé již zvěda

Vosli iie Náhodou nebyl však líc
zi nimi ani jediný Irčan jenž by

byl mladíkovi v hořekování po-

mohl jal: to dělávají

"Muj zlatý hochu! V lak mla-

dém věku musil jsi ztratili život

svfij!" pokračoval Mike "Ach

proé jsem nezemřel raději já mí-

sto tebe nežli abych se těchto vě-

cí dočkal! Oh nešťastný den kte-

rý tí se světa připravil NcSfnst

ný já který jsem se toho dočkal!

Nešťastný otce kterému to mám

sdělit!!"'

Hol hochův zdál se mi chvilka
mí být lak upřímný že jsem

litoval že oříšci k mrtvo

jsem iluraznci ume--n ac ii vaše

obžaloba oprávněna btido zajistéIrčana daláímu vyptávání řili jsrne d vak ráM vhod soudí dle toho po-

hledu t na mne hned po té upře
něho A V téci) očích jeho jakoby

nyní již několik krok (i nazpět do o ní spravedliví rozhodnuto po

lítor patrn? jako já pohřížen v řádném vyšetření véci Takovým
bylo i nemálo utrácím I to bylo to jednáním ji pouze poškozujete
podezřelé alo přece se dalo 1ak

jevila by se na něm aspoň jaká Džán neuteče a pomněli1 Že se na

ňvahlch a Mík podle vkcIio rov-

něž tak jenom fa así-jc-- ela roz-

dílným smérřtn Nevěděl asi jak
to vlastní j nebof musil přece

zcela přirození vysvětlili neboť
cbázíle u mrtvoly bratra svého

kterv člověk sebe nevinnější trc
si nejistota hned dříve n čemž

ani stopy Ha naopak jak

jwiir ho znal byl by se asi mno
jehož památku bysto každým ná

ba by nebyl rozmrzni a trochu i
viděli kupu lidí kolem mrtvoly silníckíiii činem znesvětil!"

"Muj Hože! Mfij Hože!" slyš"!hem spíš" přihlásil sám sdělil ote-vřen- í

jak se věc má a byl by lim
jsem jesté zoufalý výkřik Johnfiv

pot rašen když má jej ifékdo x

podezření z účastenství v záhado-'-

vraždí snad bez všeho důvodu

a jeli tento zde tím hůře!
"Jnem nevinen na mou duší žeovšem udělal v případu tom nej- -

o mí mu byl doktor fekl z je
Tohnova a ripcbf věděl o tom vW

nebo ne tanul rozhodné v Znač-

ných rozpacích 11 veliké nejísto-té- !

7 toho vábo Jwavadního jed
nárií jeho tiIaU w íl nic íiréíté-h- o

vybratí ani proti něrrřii ani na- -

épe jak zajistí sam velmi dobré'
le tak úplní nepřipravený na jsem úplní nevinen! Vždyf jsem

o ničem nevédíl fid jsem rovnouTřetí zamračený' pohled platil lovedl by pochopilihroznou ránu! Kdož ale mohl jen Ostatní okolností duly by se asi— Johnu Hureíovi stojícímu do

sud ve skupiníl í'o mne překva 7 dálky t ušít i že zabitý jet je
snadno jíž vypátrali jenom kdy

doma! To je lotrovskí nařknutí

Viřte rii! Však to dokážu!"

Pozoroval jsem že všichni ohpilo byla okolnost že Míke kývl
ho bratrem? 'A nás zajistí níkd

w ani v nejmejiAím a mne tefřipak Jeho rozdlení mohlo dobře

Iroehu dále Přijdete také na ji-

né myšlénky trochu se zotavíte
vzdáliv ho na h vilku od mrtvo

ly!"
Hoch přikývl a šli jsme sami

kouack smírem k farmí ofeo jeho

opační od farmy Horákovy Ni-kd-
o

nás Doprovázel — (jal jsem
rukou znamení aby každý zůstal

zpít
"Kde byl váš bratr íenrt('e?"

tázal jsem se

"V Chicagu Má tam saloon v

obchodní čtvrti blíže lrhu na Uan-dolp-
h

ulici" sděloval Mike o

chotní

"Jak byl Már? A byl ženat jak
jste pravili
"Ano má dví dílky dovil iletí-h-

chlapcfi a osmiletí dívčúlko
Jest mu Iřícct dva roky a byl asi
denet roku ženat"

"Zde posud nikdy nebyli"

"Ne nikdy! Zastavili jsme se
11 ního když jsme sem z Indiány
jeli a bylí jsme v Chícau při
týden Míl velmí dobrý obchod

peníze lam jen prii Hlíbíl nám
že nás hned na podzim navštíví
že přijede na hon ale loni prý ne

mohl a lak přijel až léto ~-- ke
sví zkáze pro amtt jen ubožák!

Přijel v samý veíer avazl e a

který byl náhodou pra-

ví na nádraží btufiry a Uti jej
vzal Ž domft odkud příficl k nám
už pěšky "~

'(Pokxaípváuí)

by Manoven byl paehalel vrah af
na pozdrav xáin a John mu nemí

gvědéíti pro to 1 ono! už úmyslný a zákeřný iibo bez řaní obklopují více mne a Míke a

dávajíce pozor aby tento nevrhlní zaamuííle podobným způsobem"Kde jst ai byl když padla díčný Tento však nedal e opi!
ona rána!" tAzal jseia

í Kehvál se snad přec# Jwi na Johna ktetuk bdíce určití bez vyšetření při
čin a v lom směni spočíval klíč a

odpovídej ( 0 to mílo znamena-t- í

mezí mladými lídmí z nichž je

den vinil druhého 1 úkladu na ži
ní %¥ opít zastavif abychom tak rého snažil se všemožní konrjšíli
brzo k mrtvola nedoili nbor spoí k částečnému rozlušlíní zá

napadlo že v tazích obou je jj

itá podobnost která za života za-

vražděného musila být i jeítí
mnohem vífší zvbíští asi ve výra-

zu obličeje f postavou bylí M do

stí podobni jiorn Že Mike míl

snad trochu tmavší vlasy a byl o

všem mladším o několik let

Již to co jsem fekl dalo mí do

lékař — a o jehož útlf nezdál se

nikdo iffílí obav I starý Horákchvilka tato df-ív-e nežli íík po hady v rukou

7 (íchto výcb myšlének byl

vofc Hv&jí Jak si to vyvé! lir 1 Byl

to nějaký uskok Irčanův ří co?

Nemíl jsem Času k (ívaz o tom

nebof y tom Oikamžiku událo xc

níeo na? jri bylí iiejmíní pří

jsem náhlrt vyrušen yposobeni jenž

otec Carríín přiblížil se k ním 11

patrní aby jej potěšil

"Mladý Irčan i va svěni rozčj

lení sí dobře zpozoroval Ž "ve

tejní mínění" zástupu není roz

mne přímo zděsil

í 'prostře! nejvílšího kvílení posti látky ku přemýšlení N'etněr
pra véníl

vstal Mike najednou a rozhlédl se
Mike přáďupí) k mrtvole s zví- - jem jhah4 ani potuchy ž má t a- -

hodní pro n'ho a bezpochyby
po sbromáždínl V napjetí Jekal

daví avlak jakoby nwbutl arý pan Kynn jctí judnobo yna
proto dosti rychl opít zchladl

zná l w jdná o neznámého vu
la e mí býlí v-l- cennou k p

trini a něho

"UyJ tma nepamatují h iU-tře!-
"

odvětil rozpačité ehyita-- j

m dychtívá ňíti jití ale jako
náhodou nenípádní tétmpi
jwfri rnit wia "Zdí v mí ale ht

to nhlo býíl mí f tich Itth
kd itojí tamto líd — tpíí je-í- e

fýutřel?" vwí!l Jo etří
"A eo jftr díla! kdyí jď imly

H výl(ťřeir'r vmíseí s#'do' íeířní

i ivtt Vugtr „

— ' fcna1 VÍ' ješlí V avítí? —
"Kuííta mí zu to h neuteíe?"

lázal s ui#

"Zajistí!" í

každý co to mft znamenali eo a

l zamýílí

Mladý lrč obrátil m k — Jo

hnu Huršoví stojícímu y pozad

hon fen a zvolal hlasem v níml za

znívaly boef í prudký bníyj

ťwhem e na nl podíval

jsem ntf r tom okamžiku

zaujat ji j#ho pozdravem Johno-

vi práví tak dobrý pozor ala do

ktor mí po tí vlrní ttréífí tvrdil

ž# íetl tsn výrtr v jeho oblíejí
t 11 %:'( 'í ~il'L

NVpíícl jsem ani otcem aru

tyiitm mnoho ríohrofua) mimo

co VÍděJ jcr je f cliráfoil 1'ání

Když e přifíhovlí přišel farý

ke mní na faru a (JílJávíl ái

"JÁ nebojím aoudul" volal

John "KpísV vy jste ííhal na

lunu a zastřelil uwylm bratra!Vím k sm vw toiuk oaa1 i ms ynm Aut faur


